

Protokół Nr XXX/09
XXX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy
odbytej dnia 29 września 2009

Obrady XXX nadzwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Jan Michalski. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni zgodnie z listą obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi obecni zgodnie z listą obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował, że na 15 radnych obecnych jest 9 i stwierdził, że rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad:
 - przywitanie zebranych,
 - stwierdzenie prawomocności obrad,
 - przedstawienie porządku obrad i proponowane zmiany do porządku,
 - przyjęcie porządku obrad,
 - przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,
 - informacje i komunikaty Przewodniczącego rady Gminy Lichnowy,
2. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za I półrocze 2009r. – przyjęcie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy na I półrocze 2009r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad dzierżawy gruntów i najmu lokali użytkowych oraz garaży.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do współpracy partnerskiej z Powiatem Malborskim w zakresie realizacji projektu w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą: „ Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do współpracy partnerskiej z powiatem Malborskim w zakresie realizacji projektu w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą: „ Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych ich części na terenie Gminy Lichnowy.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz w

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lichnowy.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad nadawania nazw ulicom i placom będącym drogami publicznymi oraz drogom wewnętrznym położonym w Gminie Lichnowy.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej (od UPC Poland Energy Sp. z o.o.).

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej (od Bałtyka Wind Sp. z o.o.).

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na rok budżetowy 2010.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

19. Wolne wnioski.

20. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są uwagi.

Do porządku obrad zmian nie wniesiono.

W następnej części obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji informując jednocześnie, iż protokół był do wglądu u Sekretarza Gminy od tygodnia i wyłożony do wglądu przed sesją. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (bez uwag) protokół z poprzedniej sesji.

Ad. 1. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Pan Jan Michalski przywitał zaproszonego gościa Pana Dariusza Kostrzewę, poprosił również o pozostanie wszystkich Radnych po obradach w związku z wyjaśnieniem spraw bieżących oraz w sprawie oświadczeń majątkowych, po czym oddał głos gościowi Panu Dariuszowi Kostrzewie – dyrektorowi szpitala – Powiatowe Centrum Zdrowia w Malborku.

p. D. Kostrzewa: będziecie Państwo proszeni o dofinansowanie szpitala w Malborku. Jeżeli ktoś z Państwa ostatnimi czasy był u nas w szpitalu pewnie zauważył zmiany w organizacji, w wyposażeniu szpitala itd. Chcielibyśmy, aby remonty postępowały szybciej jednak kwestia pieniędzy na to nie pozwala. Otworzyliśmy po remoncie oddział chirurgii – jest to nowość w szpitalu. Zakupiliśmy tomograf, otwieramy przychodnie przyszpitalną. Mamy zamiar zakupić dwie karetki pogotowia z projektu, dzięki pomocy pieniędzy unijnych. Kurs euro spowodował, że cena, jaką dostaliśmy na wstępie teraz wynosi dużo więcej, w dodatku karetki zostały obłożone akcyzą, co również powoduje wzrost cen. Karetki kosztować będą ok. 771 tys. złotych, przy czym otrzymamy 85 % dofinansowania, reszta to nasz wkład własny. Oczywiście posiadamy na to pieniądze, lecz teraz potrzebujemy ich znacznie

więcej niż planowaliśmy. Dlatego na karetki musimy dołożyć pieniądze, które miały być przeznaczone na zakup sprzętu medycznego. W związku z tym postanowiliśmy prosić o pomoc gminy należące do naszego powiatu. Dzięki pomocy gmin karetki kupimy za swoje pieniądze a za otrzymane pieniądze zakupimy sprzęt potrzebny na wyposażenie stanowiska do znieczuleń, który kosztuje 140 tys. zł albo nawet i więcej.

p. J. Michalski: czy ktoś ma pytania do Pana Kostrzewy?

p. E. Kunkel: chciałbym zapytać, mówię w imieniu Lisewa Malb. oraz Boręt I, dlaczego mimo tego, iż jest to dużo większa odległość jeździ do nas karetka z Malborka a nie z Tczewa. Przecież karetka z Malborka jedzie 20 minut z Tczewa ok. 4 minut, jest to ogromna różnica dla osoby, która potrzebuje natychmiastowej pomocy. Czy może Pan mi wytłumaczyć, co my mamy zrobić, aby w końcu do nas zaczęła jeździć karetka z Tczewa a nie jak dotychczas z Malborka? Czy może nam Pan pomóc w tej sprawie? Dlaczego Malbork nie chce nas oddać, czy chodzi o te 4 tys. zł, które za nas dostaje i nie chce ich stracić??

p. Wójt: wokół tej sprawy wiele się działo w ostatnich miesiącach. Podjęliśmy działania, decyzja jest ponad naszymi głowami. Narodowy Fundusz Zdrowia oraz Wydział Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego są adresatami tej decyzji. Zarówno opinia Szpitala w Malborku jak i w Tczewie jest negatywna. Tczew swą przychylność do tego pomysłu uzależniał od dostania nowej karetki wraz z zespołem ratującym, bo uważa, że na tyle zespołów i tak ma za dużo pracy, a w dodatku otrzymali również autostradę. Także zarówno z jednej jak i z drugiej strony nie ma akceptacji. Jednak to nie wszystko, pojawił się poważniejszy problem, po podniesieniu belki most zniszczył się jeszcze bardziej. Właśnie otrzymaliśmy pismo z Starostwa z Tczewa, w którym prosi się nas o dofinansowanie poprawy nawierzchni mostu. Nie możemy odmówić, bo to przez nasz pomysł podniesienia belki most został tak zniszczony. Wystąpiłem o obniżenie belki, bo skoro karetki i tak i tak jeździć do nas nie będą to bez sensu jest narażać most na kolejne obciążenia a co za tym idzie zniszczenia. Także chciałbym prosić, aby nie zrzucać winy jednostronnie, że to Malbork nie chce nas oddać ze względu na pieniądze, bo zarówno Tczew nie chce nas przyjąć. A więc nigdy nie dojdziemy do porozumienia.

p. D. Kostrzewa: Pan uczestniczył w tych spotkaniach a więc wie jak sprawa wygląda, dlatego nie wiem, dlaczego oczekuje Pan właśnie ode mnie reakcji. Mówi Pan o kwocie finansowej 4 tys. zł nie wiem skąd Pan wziął taką kwotę, bo ona nie funkcjonowała i nie funkcjonuje. Urząd Wojewódzki kieruje się ustawą o ratownictwie medycznym i po analizie sprawozdań okazuje się, że podział strefy, która należy do Malborka jest optymalny. Dlatego wątpię, że znajdzie się ktoś, kto poprze utworzenie nowego oddziału pogotowia.

p. E. Kunkel: dyrektor szpitala w Malborku powiedział, że otrzymuje 4 tys. zł za nasz rejon. Tczew mówi, żeby oddali, chociaż tysiąc złotych. Pan nie rozumie, że chodzi o to żeby było szybciej, przecież każda minuta jest ważna. Wójt sobie zmienia osoby, z którymi jeździ w tej sprawie, to jego decyzja. Chcę wyjaśnienia, chcę wiedzieć, o co tu chodzi. Dyrektor wyraźnie powiedział otrzymujemy 4 tys. złotych.

p. J. Maciuński: Tczew nas nie chce. Zrezygnował z nas. Postanowiono postawić karetkę w Nowym Stawie, aby było bliżej do Lisewa Malb i Boręt I. Mam pytanie do Pana dyrektora, jak teraz wygląda dług szpitala, oraz jakie wykonuje zabiegi?

p. D. Kostrzewa: Szpital przekształcono w spółkę. Spółka nie ma żadnych długów posiada natomiast zyski. Jeśli chodzi o szpital to z data 31 maja 2007 jego dług wynosił ok. 33 mln złotych. Starostwo pokryło obligacjami część długu, zostało 14 mln złotych do uregulowania. Jeśli wszystko się uda i pójdzie po naszej myśli to w przyszłym roku Starostwo nie będzie już miało żadnego długu związanego ze szpitalem. Jeśli natomiast chodzi o zabiegi, to: posiadamy oddział intensywnej terapii, oddział chirurgii ogólnej (jama brzuszna, ortopedia, rekonstrukcja ścięgna itp. Jednego, czego nie wykonujemy to endoprotez). Nie posiadamy urologii, współpracujemy z lekarzami w Kwidzynie. Od lutego 2009 roku wykonujemy zabiegi onkologiczne, leczenie operacyjne raka piersi u kobiet.

p. W. Nacel: chciałabym złożyć podziękowanie dla całego personelu za fachową i miłą obsługę pacjentów. Nastąpiła bardzo duża zmiana, to trzeba przyznać i widać to gołym okiem. Mam dwa pytania:

1. Jeżeli nie jest to tajemnicą, jaki jest wkład z umowy NFZ, czy w tym roku zajdzie konieczność aneksowania umowy z NFZ?
2. Czy szpital w Malborku zacznie przyjmować tylko w przypadkach zagrożenia życia, bo wiem, że limity są wykorzystane w naszym województwie?

p. D. Kostrzewa: kwestia kontraktu to jesteśmy spółką z ograniczona odpowiedzialnością. Otrzymujemy wkład z umowy z NFZ 21 mln złotych, w co wchodzi wszystkie świadczenia. Tyle NFZ zobowiązał się zapłacić a cały rok trwają rozmowy o przesunięciu kwot na inne zadania. Nadlimit, często się o tym mówi. Po prostu Fundusz płaci za określoną liczbę zabiegów, każde następne są nazywane nadlimitami. Na dzień dzisiejszy nadlimitów mamy na 1.5 mln złotych. Fundusz zwiększył nam limity, dlatego nie wygląda to źle. W tej chwili NFZ nie ma pieniędzy i straszy, że nie będzie płacił za nadlimity. Na razie nie wpadamy w panikę, wszystkie badania i planowane zabiegi wykonujemy. NFZ zwiększył nam limity na badania diagnostyczne, także będą mniejsze kolejki i wszyscy, którzy tego potrzebują zostaną przebadani. Na badania endoprotezowe staramy się o środki na zwiększenie limitów.

p. J. Michalski: chciałbym serdecznie podziękować za przybycie i wyjaśnienie wszystkich interesujących nas spraw.

Ad.2 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

p. Wójt: odbył się konkurs na ładna posesję. 10 września było rozstrzygnięcie, Pan Witek z Pordenowa zajął pierwsze miejsce. 15 września odbyło się spotkanie z organizacjami pozarządowymi 3 mln 700 tys. złotych otrzymaliśmy na LGD. Jest duże zainteresowanie, samorządowcy chcieli zmienić podział tych kwot, jednak odpowiedź Urzędu Marszałkowskiego była negatywna. Zadaniem LGD jest wspieranie inicjatyw społecznych. Ma na celu aktywizowanie społeczeństwa. Społeczeństwo ma teraz możliwość pozyskiwania samemu pieniędzy. LGD może dodatkowo ubiegać się o inne środki, mam nadzieję, że wykorzystamy te pieniądze. Przecież my na siłę nic nie zrobimy, ludzie muszą chcieć wykorzystywać te

pieniądze, jeśli nie to stracimy je wszystkie. Jeżeli nasza gmina nie będzie miała dynamiki i nie będzie tych pieniędzy wykorzystywać to skorzystają inne gminy, lepiej zorganizowane. Pieniądze, które otrzymaliśmy są przeznaczone do 2013 roku.

21 września mieliśmy naradę dotyczącą oświaty, funkcjonowania szkół itp. Szkoły zostały zobowiązane do przekazywania informacji o funkcjonowaniu działalności szkół z szczególnym nastawieniem na ocenę wyników w nauce. Dzięki temu będziemy wiedzieć czy wyniki nauczania się poprawiają czy stoją w miejscu. Szkoły tak już się przyzwyczyły, że zrzucają winę słabych wyników w nauce na rodziców, to na samorządy, że nie przekazują pieniędzy na dodatkowe zajęcia. Teraz jest Inny program nauczania, świat się zmienia, pokolenie się zmienia a co za tym idzie podejście nauczycieli powinno też się zmieniać. Rodzice skarżą się, że szkoła nie uczy, że nauczyciele mają złe podejście. Natomiast nauczyciele, że rodzice nic nie pracują z dziećmi, z tego wynika, że współpraca nauczycieli z rodzicami wygląda nienajlepiej.

Kolejnym ważnym faktem jest podpisanie przeze mnie umowy na drogę w Dąbrowie. Podpisana również została umowa na kanalizację w Lichnowach.

Mamy też parę problemów, o których już wspominałem na Komisjach Rady Gminy, chodzi konkretnie o kanalizację w Parszewie i drogę w Dąbrowie, ale sprawy powoli się wyjaśniają. Chciałem jak najszybciej chciałem załatwić sprawę i starałem się o środki unijne na budowę kanalizacji. Gdy już otrzymaliśmy dotację i zrobiliśmy dokumentację okazało się, że ludzie protestują i nie chcą budowy tej kanalizacji. Cieszyłem się, że poprzez jej budowę problem zostanie rozwiązany a tu pojawia się następny. Wszyscy im powtarzają, że nie będzie brzydkiego zapachu, że nie będzie głośno, ale ludzie swoje my swoje i nie mogliśmy dojść do porozumienia. Nawet obietnica zrobienia filtra nie pomogła. Po długich rozmowach okazało się, że jednej z osób protestujących wcale nie chodzi o zapach czy hałas, po prostu chciał tam kupić działkę a tu okazało się, że 30 metrów od niej zostanie zbudowana przepompownia. Ten człowiek postanowił, więc zbuntować ludzi i wymyślił petycję, pod którą 90 % podpisujących ludzi nie miało nawet pojęcia, o co chodzi.

Wyjeżdżam na Krym z delegacją ODR, także nie będzie mnie w urzędzie parę dni. Jadę tam by przeprowadzić rozmowy w sprawie podpisania Partnerstwa z jedną z Gmin.

p. J. Michalski: odbyły się dożynki powiatowe, nasza Gmina wygrała konkurs na najładniejsze stanowisko, także chciałbym złożyć podziękowania dla Pani Anny Poznańskiej oraz koła gospodyń wiejskich.

Ad. 3. Interpelacje i zapytania radnych.

p. A. Zbrzeźny: chodzi mi o komin kolejowy. Jaka jest decyzja w tej sprawie?? Nie chcemy przecież nieszczęścia. Nie można tego problemu bagatelizować. Ten komin jest nieczynny ponad 20 lat, także nie rozumiem, po co on nadal tam stoi. To jest nasz teren a wiec, dlaczego to tak długo trwa?

p. S. Osińska: chciałabym złożyć wniosek o ograniczniki prędkości na ulicy Lachowicza. Nie pierwszy raz o to wnioskuję, od pierwszej mojej prośby nie minęło dużo czasu a już doszło do wypadku. Niestety, ale na ulicy Lachowicza jest to niezbędne, ludzie pędzą tam jak szaleni. Pojemnik na plastiki znowu zniknął.

p. J. Maciuński: dochodzi do kradzieży krater na drodze. Dzisiaj w nocy nawet ukradziono krzyż z cementarza i kratki na drodze. Złom noszą w workach, tłuką te kratki, wywożą i sprzedają. A przez brak krater na drodze może dojść do tragedii.

p. W. Nacel: droga Gnojewo – Szymankowo jest w tragicznym stanie. Stan drogi sprawia zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Czy starostwo nie może tych dziur, chociaż zasypać?

Ad.4. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje

p. A. Kunkel: w sprawie komina pracownik urzędu wysłał pismo do PKP, ale niestety nie wiem czy już otrzymaliśmy jakakolwiek odpowiedź.

p. Wójt: w sprawie dewastacji krater na drogach zgłoszę to na policję. W sprawie drogi do Szymankowa również wystosujemy odpowiednie pismo do Starostwa Powiatowego w Malborku. Jeśli chodzi o progi spowalniające to nie tylko Lichnowy je chcą, lecz również Szymankowo oraz Lisewo Malb. Jeśli się zgodzicie to kupię te ograniczniki za pieniądze przeznaczone na szlakę, ale po jednym na każdą miejscowość.

p. J. Michalski: uważam, że ważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców, a więc lepiej zakupić te ograniczniki prędkości jak tę szlakę, po której za pół roku nie będzie śladu. Na dzień dzisiejszy ważniejsze jest bezpieczeństwo dzieci i ludzi mieszkających przy tych ulicach jak szlaka, która i tak pod kołami wywożą.

p. J. Bednarek: a gdzie jest chodnik, oczywiście nie ma. Nigdzie nie ma, zastanówcie się nad tym, że macie zachcianki a o ważniejszych problemach nie myślicie.

p. J. Michalski: to jest potrzebne i ważne na tej ulicy jest świetlica, ośrodek zdrowia, dużo ludzi tu chodzi, już doszło do jednego wypadku, należy zapobiec, żeby ich więcej nie było.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu przewodniczącemu posiedzenia wspólnych komisji stałych Rady Gminy, p. A. Zbrzeźnemu, który poinformował, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał oraz sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach.

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za I półrocze 2009r. – przyjęcie.

Radni zaopiniowali pozytywnie sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lichnowach za I półrocze 2009r. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy na I półrocze 2009r.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/307/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad dzierżawy gruntów i najmu lokali użytkowych oraz garaży.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/308/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do współpracy partnerskiej z Powiatem Malborskim w zakresie realizacji projektu w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą: „ Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 – 2011”.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/309/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do współpracy partnerskiej z powiatem Malborskim w zakresie realizacji projektu w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą: „ Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli **Uchwałę XXX/310/09** dnia **29 września 2009r** większością głosów przy jednym wstrzymującym się. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie Gminy Lichnowy.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/311/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli

nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Lichnowy.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/312/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad nadawania nazw ulicom i placom będącym drogami publicznymi oraz drogom wewnętrznym położonym w Gminie Lichnowy.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/313/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej (od UPC Poland Energy Sp. z o.o.).

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/314/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny pieniężnej (od Bałtyka Wind Sp. z o.o.).

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/315/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/316/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Gminę Lichnowy dla Powiatu Malborskiego.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/317/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 17. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na rok budżetowy 2010.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/318/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r.

Do uchwały uwag nie wniesiono.

Radni podjęli jednogłośnie **Uchwałę XXX/319/09** dnia **29 września 2009r.** Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 19. Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.

Ad. 20. Zamknięcie posiedzenia.

W związku wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zamknął posiedzenie XXX sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 29 września 2009 roku.

Protokołowała:

Sandra Mikulska

**Przewodniczący
Rady Gminy**

Jan Michalski